
令和２年５月１日 

保護者の皆様 

津山市立中道中学校 

校 長  北山 浩二 

 

臨時休業期間の延長ならびに登校日のお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。平素より本校の教育活動に格別のご支援ご協力を

賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染が拡大し、収束の兆しも見えない中、先週、津山市でも２名の感染が確認されました。

未だ感染経路が不明である等、深刻な状況が続いております。 

そして、本日、教育委員会から、臨時休業期間の延長の指示がありました。（別紙参照） 

保護者の皆様には、４月末より引き続いての臨時休業となり、大変なご負担をおかけします。また、生徒の学習の遅

れも心配されますが、生徒の健康・命・安全を第一に考えた施策ということでご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、５月１１日（月）には、学年ごとに分けた時差登校を行い、健康観察や課題集め、新しい課題の配布・説明、

次回の登校日の説明等をしたいと思います。時間は次に記しておりますので、確認をお願いいたします。 

学年・クラスによって登校する日、時間帯が異なります。お間違えのないようご注意ください。 

 

記 

 

 １ 臨時休業の期間 

         令和２年５月９日（土）～５月３１日（日） 

 

 ２ 登校日の日程・時間 

        〈全校登校日〉 ５月１１日（月） 集合場所 中道中学校体育館 

・ ８：３０ １年生登校（ ９：３０までには下校） 

・１０：００ ２年生登校（１１：００までには下校） 

・１１：３０ ３年生登校（１２：３０までには下校） 

        〈クラス別登校日〉 

  【１・２年生】 

    ５月１８日（月） ９：００～１０：００ １組 （１・２組教室を利用） 

            １０：３０～１１：３０ ２組 （１・２組教室を利用） 

５月１９日（火） ９：００～１０：００ ３組 （３・４組教室を利用） 

            １０：３０～１１：３０ ４組 （３・４組教室を利用） 

   ５月２５日（月） ９：００～１０：００ １組 （１・２組教室を利用） 

            １０：３０～１１：３０ ２組 （１・２組教室を利用） 

５月２６日（火） ９：００～１０：００ ３組 （３・４組教室を利用） 

            １０：３０～１１：３０ ４組 （３・４組教室を利用） 

【３年生】 

  ５月１８日（月） ９：００～１０：３０ １組 （１・２・３組教室を利用） 

    ５月１９日（火） ９：００～１０：３０ ２組 （１・２・３組教室を利用） 

    ５月２０日（水） ９：００～１０：３０ ３組 （１・２・３組教室を利用） 

    ５月２５日（月） ９：００～１０：３０ １組 （１・２・３組教室を利用） 

    ５月２６日（火） ９：００～１０：３０ ２組 （１・２・３組教室を利用） 

    ５月２７日（水） ９：００～１０：３０ ３組 （１・２・３組教室を利用） 

   

    ※ 密を避けるため、１クラスを２ｏｒ３クラスに分けて行います。 

    ※ 持ち物等は、１１日に指示をします。 


